
 

 

Možná zdravotní omezení u oborů vzdělání na SŠG Brno, příspěvkové organizaci 

Informace ke zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v daném oboru vzdělání, kde se mohou vyskytovat zdravotní 

omezení dle § 59 odst. 1 a § 60 odst. 15 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.). Vztahuje se na obory, kde je 

stanoveno zdravotní omezení nařízením vlády č. 211/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů. V případě aktuálnosti doplní 

registrující poskytovatel do Přihlášky ke studiu.   

 

Kód oboru Název oboru vzdělání Rizika dle NV 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 
(4-letý maturitní obor) 

9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 
22 Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění   

34-52-L/01 Tiskař na polygrafických 
strojích 
(4-letý maturitní obor) 

4 Prognosticky závažná onemocnění horních nebo dolních končetin znemožňující jemnou motoriku 
a koordinaci pohybů  
7a Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami 
9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 
19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 
22 Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění 

34-57-L/01 Technik dokončovacího 
zpracování tiskovin 
(4-letý maturitní obor) 

7a Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami 
9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

34-41-M/01 Polygrafie 
(4-letý maturitní obor) 

28 Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků 

34-42-M/01 Obalová technika 
(4-letý maturitní obor) 

9b Přecitlivělost na látky ropného původu v případě 
19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 

34-53-H/01 Reprodukční grafik 
(1-letý obor s výučním listem) 

28 Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických 
strojích 
(1-letý obor s výučním listem) 

4 Prognosticky závažná onemocnění horních nebo dolních končetin znemožňující jemnou motoriku 
a koordinaci pohybů 
7a Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami 
9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 
19 Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví 
22 Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností 
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění 

34-57-H/01 Knihař 
(1-letý obor s výučním listem) 

4 Prognosticky závažná onemocnění horních nebo dolních končetin znemožňující jemnou motoriku 
a koordinaci pohybů 
7a Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami 
9a Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

 


